As expressões deste tipo costuma Prisciano traduzi-las com a conjunção grega ἄρα, e não com ἄν<sup>91</sup>, e esses exemplos, na sua maior parte, parecem alheios a esta questão. Cícero, *Verr. 3: Qui aedem Castoris testem furtorum tuorum esse uolueris, ἠθελήκοις ἄρα*. Ibidem: *Nam, quaeso, redite in memoriam, quae libido istius in iure dicendo fuerit, γέγονεν ἄρα*. Ibidem: *Videte ut hoc iste correxerit διώρθωσεν ἄρα*.

Qui magis apposita exempla inuenerit his adiungat; nam illa *Non facile dixerim, Haec ad quaedam prodesse non negauerim, Eo magis Fabio crediderim*, et alia pene infinita ad futurum spectant tempus, ut paulo post dicemus. In illo Quint<iliani>, prooem. lib. 1, *Sit igitur orator uir talis qualis uere sapiens appellari possit, nec moribus modo perfectus, sed etiam scientia et omni facultate dicendi, qualis adhuc fortasse nemo fuerit,<sup>1</sup> fuerit pro fuit uidetur positum. Item, Liu., Ab Vrb. 6: “Tum uero ego” inquit “nequicquam hac dextra Capitolium arcemque seruauerim, si ciuem commilitonemque meum tamquam Gallis uictoribus captum in seruitutem ac uincula duci uideam”;<sup>2</sup> Plaut., *Amph.*: ...tecum fui. / *Amph*<itruo>. –Tun’ mecum fueris?<sup>3</sup>*

Praet<eritum> plusquamperfect<um>. *Amauissem*, “Amara eu” ou “Podera ter amado”.

Hoc tempus frequentissimum est. Cic., *Cornif*<icio>, lib. 12: *Plura scripsissem nisi tui festinarent*,<sup>4</sup> “Mais uos escreuera, podera, ouuera o deuera escrever, se não estiverão tão depressa”. Idem, in *Bruto*: *Si corpore ualuisset, in primis habitus esset disertus*,<sup>5</sup> *ibid.*: *Is processisset honoribus longius, nisi semper infirma atque etiam aegra ualetudine fuisset*,<sup>6</sup> *ibid.*: *Neque enim iam Troicis temporibus tantum laudis in dicendo Vlyssi tribuisset Homerus et Nestori, quod [p. 66] alterum uim habere uoluerit, alterum suauitatem, nisi iam tum esset honos eloquentiae*,<sup>7</sup> idem, *Pro Planc.*: *An, si umquam in me uitae cupiditas fuisset, ego mense Decembri mei consulatus omnium parricidarum tela commossem?*,<sup>8</sup> idem, 3 *Verr.*: *Dixit iuratus P. Titius<sup>(1)</sup> tutor pupilli Iunii, dixit M. Iunius tutor et patruus; Mustius dixisset, si uiueret*,<sup>9</sup> *ibid.*: *Quem ego hominem, si eius fidei diffisus essem, iudicem non retenuissem*,<sup>10</sup> *ibidem*: *Quid? Hoc planius egissem, si ita narraissem? “Dio quidam fuit Halesinus”*, etc.,<sup>11</sup> *ibid.*: *Si tibi antea displicuisses, idem fecisses quod anno post M. Piso*,<sup>12</sup> idem, 4: *Neque enim tam facile opes Carthaginis tantae concidissent, nisi illud ei rei frumentariae subsidium et receptaculum classibus nostris pateret*,<sup>13</sup> *Teren.*, *Eunuch.*: ...paululum si cessassem, *Pythia*, / *domi non offendissem*,<sup>14</sup> *ibid.*: ...caeterum / idem hoc tute melius quanto inuenisses, *Thraso*,<sup>15</sup> *Plaut.*, *Pseud.*: *Tantum quantum loquere, iam isse ad forum*,<sup>16</sup> *Quint.*, decl. 6: *Si potuisset redimere oculos matris, qua pietate fuit, uicarios suos dedisset*,<sup>17</sup> *Suet.*, in *Vesp.*, c. 8: *Maluissem allium oboluisses*,<sup>18</sup> *Val. Max.*, lib. 8, c.7: *Migrasset profecto ex hominibus inertia, si eodem animo uitam ingrederentur, quo eam Solon ingressus est*,<sup>19</sup> “Ja fora desterrada” etc.